[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025	с. Краснотуранск       	      № 268-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013      № 694-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Краснотуранского района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», постановления администрации Краснотуранского района от 11.09.2024 № 465-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснотуранского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», постановления Правительства Красноярского края от 30.04.2025 № 380-п "Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в 2025 году", руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013                           № 694-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Краснотуранского района» следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодежь Краснотуранского района» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
	в строке «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2027 годы» цифру «137 251,9» заменить на цифру «138 292,5»;
	в строке «2025 год» цифру «12 697,5» заменить на цифру «13 738,1»;
	в строке «Из них за счет средств краевого бюджета» цифру «31 255,7» заменить на цифру «32 296,3»;
	в строке «2025 год» цифру «874,8» заменить на цифру «1 915,4»;
	1.2. В паспорте подпрограммы № 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Краснотуранского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
	в строке «Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы на 2014-2027 годы» цифру «14 063,6» заменить на цифру «15 104,2»;
	в строке «2025 год» цифру «900,0» заменить на цифру «1 940,6»;
	в строке «Из них за счет средств краевого бюджета» цифру «5 744,6» заменить на цифру «6 785,2»;
	в строке «2025 год» цифру «0,0» заменить на цифру «1040,6».
1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Молодежь Краснотуранского района» строки 1, 4, 4.2, изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	 «Молодёжь Краснотуранского района»
	всего расходные обязательства по программе
	803
	х
	х
	х
	13738,1
	11657,5
	11657,5
	37053,1

	в том числе
по ГРБС:
	804
	х
	х
	х

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	804
	х
	х
	х
	13738,1
	11657,5
	11657,5
	37053,1

	4
	Подпрограмма 3
	 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Краснотуранского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	804
	х
	х
	х
	1 940,6
	900,0
	900,0
	3 740,6

	в том числе
по ГРБС:

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	804
	х
	х
	х
	1940,6
	900,0
	900,0
	3 740,6

	4.2
	Мероприятие 2
	Предоставление субсидий по итогам конкурса для социально ориентированных некоммерческих организаций Краснотуранского района
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	804
	х
	х
	х
	1 110,0
	70,0
	70,0
	1 250,6

	За счет средств местного бюджета

	804
	0707
	0630083160
	630
	70,0
	70,0
	70,0
	210,0

	За счет средств краевого бюджета

	804
	0113
	06300S5790
	630
	1040,6
	0,0
	0,0
	1040,6

[bookmark: _GoBack]1.4. В приложения № 5 к муниципальной программе «Молодежь Краснотуранского района» строки 1, 4 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа

	«Молодёжь Краснотуранского района»
	Всего
	13 738,1
	11 657,5
	11 657,5
	37 053,1

	в том числе:

	краевой бюджет
	1 915,4
	374,8
	374,8
	2 665,0

	местный бюджет
	11 822,7
	11 282,7
	11 282,7
	34 388,1

	4
	Подпрограмма 3
	 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Краснотуранского района»
	Всего
	1 940,6
	900,0
	900,0
	3 740,6

	в том числе:

	краевой бюджет
	1 040,6
	0,0
	0,0
	1 040,6

	местный бюджет
	900,0
	900,0
	900,0
	2 700,0

	2. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», в том числе в электронные СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава района                                                                                            О.В. Ванева
image1.jpeg